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한국대학교육협의회가 27일발표한 2019학년도

대학입학전형 시행계획의 핵심은 수시 모집과 학

교생활기록부(학생부) 종합전형의확대다

수시 대입의 대세로현재 고 2학생들이 치

르게 될 2019학년도 대입에서 수시모집으로 뽑는

비율은 역대 최고치(762%)로 지난해보다 늘어났

다 특히서울대를비롯한수도권주요대학의수시

모집 선발 비율이 늘어난데다 비교과활동을 주요

하게반영하는학생부종합전형이확대됐다는점에

서이를감안한진학전략을세우는게중요하다고

현장교사와입시전문가들은강조했다

서울대의 경우 전체 선발 인원(3357명)의 793%

(2665명)를 수시모집으로 뽑는다 연세대(서울)는

2618명(모집인원의 724%) 고려대(서울)는 3547명

( 853%) 성균관대 2908명( 805%) 서강대

1294명( 758%) 이화여대 2400명( 733%) 등

도신입생 10명 중 8명9명을수시모집에서선발

한다

일선고교교사들은대입무게중심이수시로바

뀌고 있는 만큼 고 2 학생들의 경우 우선적으로 수

시전형중심의대입전략을세우고준비해야한다

고조언했다

수도권 대학 가려면꼼꼼한 학종 전략을

수시모집 전형 중 학생부종합전형 비중이 매년 확

대되고있는점도수험생들은관심을가져야한다

학생부전형은학생부점수중교과(내신)성적이절

반 이상 차지하는 학생부 교과전형과 독서 동아

리봉사활동 수상 경력 등 비교과 활동을 주요하

게반영하는학생부종합전형으로나뉜다

2019학년도의경우수시모집정원에서학생부종

합전형이 차지하는 비중은 243%로 사상 처음 수

능 2017학년도(203%)보다 4%포인트 2018학년도

(236%)에 견줘 07%포인트 증가했다 인원 수를

놓고 보면 1만2663명(2017학년도) 늘어났다 특히

학생들이선호하는수도권대학의학생부종합전형

비중이늘어나는추세다

서울대는전체모집인원가운데학생부종합전형

비중이 796%에 달했고 ▲고려대 628% ▲서강대

517%▲경희대506%등도절반이넘었다▲성균

관대 493%(2016년 197%) ▲한국외대서울시립

대 403% ▲숙명여대 322% ▲홍익대 276% ▲이

화여대 257%(178%) 등도전년도보다 학종 비중

을크게늘렸다

대입 전형의변화에맞춰희망전공과관련된교

과(내신)에 대한 관심을 기울이는 한편 연관성 있

는 다양한 비교과 활동 등으로 학생부를 내실있게

채우는게중요하다는의미로받아들여지고있다

지역인재전형 영어 절대평가 반영 비율도 챙

겨야절대평가로 전환된 영어 영역의 반영 비율

도눈여겨봐야한다

우선 수시모집에서는 83개 정시모집에서는 12

개학교가최저학력기준으로활용한다 최저학력기

준의경우대부분국어 수학 영어 탐구등여러영

역등급의합이일정기준이내여야한다는식으로

설정됐다

또 정시모집에서 108개 학교가 비율로 반영하고

14개 학교는 가점이나 감점을 주는 방식으로 반영

키로했다

장광재 숭덕고 진로진학상담부장은 특히 수도

권 대학을 목표로 한 상위권 학생들은 학생부종합

전형선발비중이커진만큼내신뿐아니라학교수

업을 중심으로 학생부 종합전형을 채울 비교과 활

동에관심을가져야한다고말했다

 김지을기자 dok2000@kwangjucokr

27일함평군함평읍함평엑스포공원에서봄소풍을나온어린

이들이나비를쫓으며꽃밭을거닐고있다 이곳에서는 28일

부터다음달 7일까지제19회함평나비대축제가열린다 김진수기자 jeans@kwangjucokr

나비천지함평으로오세요

광주시 북구광산구에 이어 동구에서도 평화의

소녀상 건립이추진된다

광주시 동구는 27일 동구청 상황실에서 평화의

소녀상 건립을위한광주동구추진위원회 발대식

을열었다고밝혔다

발대식에는 김성환 동구청장 박대현 동구의회

의장 불교기독교천주교원불교 등 4대 종단 지

역대표 추진위원등 40여명이참석했다 추진위는

5월까지평화의소녀상제작작가 동상형태 건립

장소 등을확정하기로 했다 제막식은광복절을 하

루앞둔오는 8월14일열계획이다

추진위는정의로운대한민국으로나아가기위해

서는반드시위안부문제를비롯해올바른친일청산

으로역사적상처를극복해야한다며 평화의소녀

상을 건립하는 것은 올바른 역사에 대한 신념과 염

원을 세우기 위해서다고 밝혔다 추진위는 이어

위안부문제에대한일본의진심어린사과와합당

한배상을요구한다며 평화의소녀상건립에지역

민이함께마음을모아달라고당부했다

동구 평화의소녀상건립기금 후원문의는광주

동구청인권청년계(☎ 0626082301)로하면된다

박정욱기자 jwpark@kwangjucokr

동구에도 평화의소녀상 세운다

수시모집증감율

구분 모집인원(명) 비율(%)

2019학년도 265862 762

2018학년도 259673 737

2017학년도 248669 699

학생부전형유형

구분 전형유형 2019학년도

수시
학생부(교과) 144340명(414%)

정시
학생부(교과) 332명(01%)

합계 229881명(659%)

2018학년도

140935명(400%)

491명(01%)

225092명(639%)

2017학년도

141292명(397%)

437명(01%)

214501명(603%)

학생부(종합) 84764명(243%) 83231명(236%) 72101명(203%)

학생부(종합) 445명(01%) 435명(01%) 671명(02%)

대학별수시모집인원

구분 대학명 일반전형

국공립

목포대 848

사립

고려대(서울) 1207

489

2340

목포해양대

서울대

순천대

전남대

광주과기원



1735

764

2367



577

920

700

848



특별전형

광주대

광주여대

남부대

연세대(서울)

1044

854

651

643

614

64

74

1975

동신대

서강대

성균관대

송원대

955

1136

2405

566

603

158

503

188

이화여대

조선대

중앙대

초당대

742

2639

2072

569

1658

993

1648

179

한국외국어대

한양대(서울)

546

378

1676

1794

호남대

광주교대

774

145

791

90

학생부관리관건비교과 개성살려야

수시모집대폭늘어난 2019 대입전형계획들여다보니

독서동아리활동내신만큼중요영어영역반영비율확인도필수

주민성금모금8월14일 제막식

오늘의날씨
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오전 오후
풍향 파고() 풍향

서해
남부

앞바다 남서서 0510 남서서
먼바다 남서서 0515 남서서

남해
서부

앞바다 남서서 0510 남서서
먼바다(동) 서북서 1020 남서서

파고()
0515
1020
0510
1020

�바다날씨

먼바다(서) 서북서 1020 남서서 1020

�물때

목포
0837 0326
2048 1537

여수
0406 1020
1619 2250

밀물 썰물

�주간날씨

29(토) 30(일) 51(월) 2(화) 3(수) 4(목) 5(금)

� � � � � � �
827 1226 1227 1226 2126 1325 1423

광 주 맑음

목 포 맑음

여 수 맑음

완 도 맑음

구 례 맑음

강 진 맑음

해 남 맑음

장 성 맑음

나 주 맑음

824

1121

1123

1023

324

423

522

522

622

323

825

821

822

1018

423

1119

822

맑음

맑음

맑음

맑음

맑음

맑음

맑음

맑음

보 성

순 천

영 광

전 주

군 산

남 원

흑 산 도

진 도

싱그러운봄기운

대체로 맑겠다

�지역별날씨 ���

해뜸 0545

해짐 1916
�� 0713

�� 2116

관심

높음

낮음

�생활지수

식중독

자외선

피부질환
� �


